
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Březová

Březová 106, 747 44 Březová
tel.č.: 556 307 017 | e-mail: podatelna@mestys-brezova.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 24 Rady městyse Březová

konaná dne 25. 9. 2023 v OÚ Březová od 15:30 hod.

1/24/a) Rada městyse Březová schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků
vodovodů provozně souvisejících č.  10138 mezi  Městysem Březová a Severomoravskými
vodovody  a  kanalizacemi  Ostrava,  a.s.,  IČ:  45193665.  Předmětem  dohody  je  úprava
vzájemných práv a povinností obou účastníků dohody v souvislosti se zajištěním plynulého a
bezpečného  provozu  vodovodů  provozně  souvisejících  podle  §  8,  odst.  3  a  15  zákona
č. 274/2001 Sb., v platném znění. Rada pověřuje starostu podpisem dohody.

1/24/b) Rada městyse  Březová  schvaluje  objednávku 13tun materiálu  pro  tryskovou technologii
Jetpatcher za cenu 46 800Kč včetně dopravy bez DPH u firmy Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.

1/24/c) Rada  městyse  Březová  schvaluje  objednávku  zimní  údržby  v  termínu  od  15.11.2023
do  15.3.2024  za  5000Kč  bez  DPH za  měsíc  u  Správy  silnic  Moravskoslezského  kraje,
středisko Opava, pro údržbu cesty do Jančí pro zajištění autobusové dopravy.

1/24/d) Rada městyse Březová schvaluje cenovou nabídku od firmy VODOPROJEKTY-JHP s.r.o., IČ:
11697369, na zpracování:

pasportu kanalizace v Leskovci za částku 38 720 Kč s DPH s termínem zpracování
do konce roku 2023
jednoduché projektové dokumentace rekonstrukce jednoho úseku kanalizace u školy
v Březové za částku do 30 250 Kč s DPH s termínem zpracování do konce roku 2023.

RM pověřuje starostu objednávkou zpracování obou dokumentací.

1/24/e) Rada  městyse  Březová  schvaluje  cenovou  nabídku  na  zaměření  zakresleného  prostoru
v délce 1100m2  plánované cyklostezky z  Březové do Lesních Albrechtic  u paní  Martiny
Víchové z Opavy za cenu 10 000Kč. RM pověřuje starostu objednávkou zaměření.

1/24/f) Rada městyse Březová schvaluje žádost pana *** z Jančí o souhlas se záměrem umístění
kabelového vedení NN do cesty Městyse Březová na pozemcích parc.č. 121/26 a 121/17 vše
v k.ú. Jančí.

1/24/g) Rada městyse Březová schvaluje žádost paní *** z Březové, o pronájem kulturního domu
v Městysi Březová na neděli 26.listopadu 2023 za účelem uspořádání adventních trhů. Radní
navrhují částku nájemného ve výši 300Kč plus úhradu spotřebované energie.

1/24/h) Rada  městyse  Březová  schvaluje  vypuštění  požární  nádrže  v  Gručovicích  pro  možnost
následného vyčištění a odbahnění této nádrže.

1/24/i) Rada městyse Březová schvaluje dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu
obecně prospěšných prací mezi Probační a mediační službou, IČ: 70888060 a Městysem
Březová. Rada pověřuje starostu podpisem dohody o spolupráci.

1/24/j) Rada městyse Březová schvaluje žádost firmy GasNet Služby, s.r.o. na zpevnění příjezdu
k regulační stanici RD35105 Březová, umístěné na pozemku parc.č. 992/1, a to přes pozemky
parc.č. 980/9 a 980/1 vše v k.ú. Březová.

1/24/k) Rada  městyse  Březová  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  č.  1/2023  mezi  Městysem
Březová a firmou DřevoSped s.r.o.,  IČ:  05195331, se sídlem č.p.  153,  74769 Hlubočec,
na pronájem těchto pozemků:

pozemku parc. č. St. 154 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 868 m2, jehož součástí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

je stavba – garáž bez č.p./č.e.;
pozemku parc. č. St. 159 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 44 m2, jehož součástí
je stavba technického vybavení bez č.p./č.e.;
pozemku parc. č. St. 160 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 49 m2, jehož součástí
je stavba technického vybavení bez č.p./č.e.
pozemku parc. č. 500/2 – ostatní plocha o výměře 4914 m2.

RM pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy.

1/24/l) Rada  městyse  Březová  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  č.  2/2023  mezi  Městysem
Březová a firmou DřevoSped s.r.o.,  IČ:  05195331, se sídlem č.p.  153,  74769 Hlubočec,
na pronájem těchto pozemků:

pozemku parc. č. St. 161 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, jehož součástí
je jiná stavba bez č.p./č.e.

RM pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy.

1/24/m) Rada městyse Březová schvaluje objednávku opravy nespolehlivého řazení redukovaného
chodu na hnací  hřídeli  v sestupném převodu na vozidle T 148, RZ OPA 05-44, kdy při
odlehčení  a  přidání  vozidla  do  tahu  dochází  pravidelně  k  vyskočení  zařazeného
redukovaného  rychlostního  stupně.  Předpokládaná  cena  opravy  činní  cca  110tis.  až
145tis.  Kč bez DPH. Opravu provede autorizovaný servis  TALOSA, s.r.o.,  IČ 61946354.
Vzhledem k tomu, že novou hasičskou cisternu obdržíme nejdříve začátkem roku 2025, je
nutné zajistit bezpečný provoz stávající hasičské cisterny.

2/24/a) Rada městyse Březová bere na vědomí změnu hodin pro veřejnost u pobočky České pošty
v Březové, které vstoupí v platnost od 1.11.2023.

2/24/b) Rada městyse Březová bere na vědomí možnost workshopu na diagnostiku staveb v Městysi
Březová, a to dne 13.října 2023.

Ing. Monika Cihlářová
2. místostarostka městyse

Ing. Gabriela Haasová
1. místostarostka městyse

Ing. Jan Turovský
starosta městyse


